
 

 

Informasjon om det sentrale eldreråd i Oslo  

Bakgrunn 

Oslo har fem sentrale medvirkningsråd: Det sentrale eldreråd, rådet for personer med 

funksjonsnedsettelser, sentralt ungdomsråd, rådet for flerkulturelle minoriteter og rådet for 

kjønn- og seksualitetsmangfold. Det sentrale eldreråd, sentralt ungdomsråd og rådet for 

personer med funksjonsnedsettelser er lovpålagte råd. Plikten til å opprette de lovpålagte 

rådene følger av kommuneloven. Disse rådene oppnevnes av bystyret. Rådet for kjønns - og 

seksualitetsmangfold og rådet for flerkulturelle minoriteter er hjemlet i reglement for byrådet 

som medvirkningsfora og oppnevnes av byrådet.  

Oslo kommune har hatt et sentralt eldreråd siden 1992. I Oslo er det også lokale eldreråd i de 15 

bydelene. I henhold til forskrift om medvirkningsordning kan det velges et sentralt eldreråd i 

tillegg dersom kommunen ønsker dette. Bystyret har valgt å opprettholde ordningen med 

sentralt eldreråd i tillegg til de lokale rådene i bydelene. Det er også lokale ungdomsråd og råd 

for personer med funksjonsnedsettelser i bydelene. Bydelsrådene er rådgivende organ for 

bydelsutvalget i sin bydel. 

Formål 

Det sentrale eldreråd er et rådgivende organ for byråd og bystyret i saker som angår levekårene 

for eldre i Oslo kommune.  Formålet med eldrerådet er å bidra til å sikre en bred, åpen og 

tilgjengelig medvirkning i saker som gjelder eldre innbyggere. Det er behov for eldreråd fordi 

eldre innbyggere ofte er underrepresentert i folkevalgte organer.  

Mandat  

Rådet har som mandat å avgi uttalelser, anmodninger og råd. Rådet skal ikke behandle saker som 

gjelder avgjørelser overfor enkeltpersoner. Eldrerådet kan uttale seg i alle saker som gjelder 

eldre innbyggere. Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ.  

Funksjonstid  

Rådets funksjonsperiode følger kommunevalgperioden. Funksjonstiden kan utvides til årsskiftet i 

valgåret.  

 

Reglement 

Bystyret fastsetter reglement for det sentrale eldreråd. 

 

Valg av eldreråd 

Organisasjoner som representerer eldre og ulike typer frivillige organisasjoner og foreninger 

som driver aktivt arbeid blant eldre kan foreslå medlemmer til rådet. Videre kan eldrerådene i 

bydelene foreslå medlemmer og personlige varamedlemmer. Byrådet kan også foreslå 

medlemmer fra bydelsadministrasjoner eller relevante fagmiljøer. 

 

 

 



Rådets sammensetning 

Bystyret vedtar sammensetningen og antall medlemmer og varamedlemmer. Flertallet av 

medlemmene skal på valgtidspunktet være fylt 60 år. Det er et krav om at hvert kjønn skal være 

representert med minst 40 prosent.   

Eldrerådet skal representere interessene til eldre innbyggere i Oslo. Rådet bør derfor være 

bredt sammensatt og bestå av personer med ulik erfaring og bakgrunn.  

Opplæring 

Rådets medlemmer og varamedlemmer får opplæring etter oppnevning.  

 

Ledelse 

Rådet velger selv leder og nestleder. Valget gjennomføres som flertallsvalg. 

 

Rolle 

Medlemmene av eldrerådet regnes som folkevalgte. Medlemmene av eldrerådet har derfor 

samme rettigheter og plikter som andre folkevalgte. Rådsmedlemmer som er foreslått av en 

organisasjon, representerer alle eldre i kommunen når de deltar i rådet, ikke kun organisasjonens 

medlemmer. 

 

Møteplikt 

Medlemmer av rådet har plikt til å delta i rådets møter hvis de ikke har gyldig forfall. 

 

Møtegodtgjørelse  

Det utbetales møtegodtgjørelse i henhold til forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og 

velferdsgoder. 

 

Oppgaver 

Rådets rolle er å gi anbefalinger og innspill. Eldrerådet skal behandle og fatte vedtak i 

rådsmøter. Rådet skal involveres så tidlig som mulig i saksbehandlingen, slik at uttalelsene fra 

rådet har mulighet til å påvirke utfallet av saken. Rådets uttalelser skal følge sakene frem til 

behandling i byrådet og bystyret. Rådet kan også velge å lage egne arbeidsplaner, strategier og 

handlingsplaner for rådsperioden. 

 

Som rådgivende organ vil rådets fokus være på saker på et overordnet nivå. Aktuelle områder er 

blant annet medvirkning, alderisme og aldersdiskriminering, folkehelse, helse- og omsorg, 

aldersvennlig by, mangfold, digitalisering, universell utforming, kultur, friluftsliv, arbeid og 

sysselsetting, bolig, transport, frivillighet, plansaker og budsjett.  

 

Medlemmene av rådet må i forkant av møtene sette seg inn i sakene som skal behandles. Flere av 

sakene kan være omfattende. Det kreves derfor innsats fra hvert enkelt medlem gjennom hele 

året, ikke kun på møtene i rådet.  

 



Rådsmøter 

Rådet har ordinære rådsmøter omtrent en gang per måned, rundt ti møter per år. 

Varamedlemmene inviteres til å delta på rådets møter. De får tilsendt møteinnkalling med 

sakspapirer til hvert møte. Ved medlemmers forfall til møter tiltrer personlig varamedlem rådet 

som fast medlem. Det har vært praksis at flere av varamedlemmene deltar aktivt i rådets arbeid. 

Rådsmøtene avholdes som regel i Rådhuset. Noen av rådsmøtene kombineres også med besøk og 

informasjon på eksempelvis seniorsentre, langtidshjem, og omsorgsboliger.    

 

Høringsgrupper 

I viktige og omfattende høringssaker oppretter rådet høringsgrupper som utarbeider forslag til 

høringsuttalelse. Forslaget behandles deretter i rådsmøte. Både medlemmer og varamedlemmer 

kan delta i høringsgruppene. 

 

Andre møter 

Rådets medlemmer og varamedlemmer deltar også i eksterne innspills- og dialogmøter, eksterne 

arbeidsgrupper og utvalg.  

 

Konferanser for bydelseldreråd  

Det sentrale eldreråd har arrangert konferanser for bydelseldrerådene siden 1996. Formålet er 

å gi informasjon om aktuelle tema som berører eldre i Oslo kommune. Samtidig gir konferansene 

mulighet for erfaringsutveksling mellom eldrerådene. Byråd for helse, eldre og 

innbyggertjenester deltar på “byrådens time” dersom tidspunktet passer. Det arrangeres en vår- 

og en høstkonferanse for bydelseldrerådene. 

 

Andre kurs og konferanser 

Rådet deltar hvert år på konferanse for fylkeskommunale eldreråd og konferanse for 

storbyeldreråd. Arrangøransvaret går på omgang mellom fylkeskommunene og byene. Oslo 

arrangerte storbykonferanse i 2022.  

 

Rådet deltar også på relevante kurs og fagkonferanser.  

 

Informasjon om rådet 

Rådet har en hjemmeside der det ligger informasjon om rådet, innkallinger og referater, 

uttalelser, årsmelding og aktuelle lenker. Rådet har også en Facebook-side. 

 

Sekretariat  

Rådet har sekretariat med ett årsverk. Sekretariatet er plassert i Byrådsavdeling for helse, eldre 

og innbyggertjenester. Sekretariatet har ansvar for praktisk tilrettelegging og gjennomføring av 

rådsmøter, høringsgrupper og konferanser, føring av referat, utsending av rådets uttalelser og 

andre oppgaver.  

 

 

 

 



Budsjett 

Rådet har et eget budsjett som vedtas i forbindelse med budsjett for Oslo kommune. Rådets 

budsjett for 2023 er på kroner 860 000.  Majoriteten av rådets budsjett går til å dekke 

møtegodtgjørelse. 

 

Årsmelding 

Rådet skal en gang i året lage en årsmelding som legges fram for bystyret. 

 

Lenker til relevant regelverk og rådets hjemmeside 

• Kommuneloven 

• Forskrift om medvirkningsordninger 

• Veileder for eldreråd 

• Reglement for det sentrale eldreråd 

• Forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder 

• Det sentrale eldreråd - Sentrale råd - Oslo kommune 

 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-06-17-727
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunalrett-og-kommunal-inndeling/veileder-for-eldrerad/id2666683/
https://oslokommune.docmap.com/docmap/page/doc/dmDocIndex.html?DOCVIEW=FALSE?DOCID=1000000007
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2020-11-18-2439
https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad/det-sentrale-eldrerad/

